DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano 2023, Edição nº 5236E - Crato/CE

Quinta - Feira, 18 de Maio de 2023.

ATOS DO PREFEITO

PORTARIA Nº 47/2023-GP

CRATO-CE, 18 DE MAIO DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO, ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições a que

lhe foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos termos do inciso III, do Art. 22, da lei municipal nº 3.804, de 01

de julho de 2021, com fundamento no resultado final do Concurso Público Municipal de Provimento de Cargo Efetivo, regido pelo Edital

nº 01/2020, o qual fora homologado em de 13 de abril de 2022,

RESOLVE

NOMEAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), para exercer(em) seu(s) respectivo(s) cargo(s) de provimento efetivo, como

integrante(s) da Estrutura Organizacional do Município a partir 18 de maio de 2023.

NOME DO(A) SERVIDOR(A) CARGO SECRETARIA DE LOTAÇÃO

CARLA DANIELLY DOS SANTOS

MEDEIROS
ANALISTA PREVIDENCIÁRIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO

DALVANEIDE FORTALEZA DE

SOUZA
ASSISTENTE SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL

MARIA FABIANA DE SOUSA ASSISTENTE SOCIAL SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

MARIA LUANNA DE ANDRADE ASSISTENTE SOCIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL

MARIA VIRGINIA GONÇALVES

MORAIS
ASSISTENTE SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ANA SUELI DE SOUSA LOPES CUIDADOR SOCIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CICERA VALÉRIA DA SILVA

ALVES MARTINS
CUIDADOR SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL

GEORGE BRUNO CORREIRA

COSTA
CUIDADOR SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ANA TEREZA DE SOUSA BRITO EDUCADOR FÍSICO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FRANCISCO ÉLISON JUAN DA

SILVA
EDUCADOR FÍSICO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

LAUREANA TELES FERREIRA EDUCADOR FÍSICO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

LUCAS FARIAS PEREIRA EDUCADOR FÍSICO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AMANDA ALCANTARA DE

SOUSA
ENFERMEIRO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

  Página 2 de 3
D.O.M. – Ano 2023, Edição 5236E, Crato/CE, Quinta - feira, 18 de Maio de 2023.

AMANDA GOMES DOS SANTOS ENFERMEIRO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

INGRID GRANGEIRO BRINGEL

SILVA
ENFERMEIRO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

JEFFERSON SANTOS OLIVEIRA ENFERMEIRO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

LETICIA DE SOUSA MILANEZ ENFERMEIRO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

MAURINERY GONÇALVES DA

SILVA
ENFERMEIRO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PATRICIA PEREIRA TAVARES

DE ALCANTARA
ENFERMEIRO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

STÉPHANY PEREIRA DA COSTA ENFERMEIRO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ALINNE KÉSSIA DE ALMEIDA

BEZERRA
ENGENHEIRO CIVIL

SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA

GUILHERME URQUISA LEITE ENGENHEIRO CIVIL
SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA

BRENDA TAMIRES CONCEIÇÃO

E SÁ
FISCAL AMBIENTAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO

AMBIENTE

PAULA LILAS SANTOS SILVA FISCAL DE TRIBUTOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE

FINANÇAS E PLANEJAMENTO

NATALLYANEA SILVA BEZERRA
FISCAL DE VIGILÂNCIA

SANITÁRIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GELINE DE FREITAS SOUSA FISIOTERAPEUTA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TAINÃ BRITO SIEBRA DE

OLIVEIRA

MÉDICO ESPECIALISTA

(GINECOLOGIA/OBSTETRÍCI

A)

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ANDREA FEITOSA SANTOS
MÉDICO ESPECIALISTA

(PSIQUIATRIA)

SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO

WERÔNICA OLIVEIRA PENHA
MÉDICO ESPECIALISTA

(PSIQUIATRIA)
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

MILLENA RAIANNY XAVIER DA

SILVA

ORIENTADOR EDUCACIONAL

(ENSINO SUPERIOR EM

PSICOLOGIA)

SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

SOLANGE GONÇALVES ROLIM

ORIENTADOR EDUCACIONAL

(ENSINO SUPERIOR EM

PSICOLOGIA) - PcD

SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

CAMILA EMANUELLE DOS

SANTOS BEZERRA

ORIENTADOR EDUCACIONAL

(ENSINO SUPERIOR EM

SERVIÇO SOCIAL)

SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

  Página 3 de 3
D.O.M. – Ano 2023, Edição 5236E, Crato/CE, Quinta - feira, 18 de Maio de 2023.

ADRIANA DE OLIVEIRA

MAGALHAES
ORIENTADOR SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ANA CARLOTA ESMERALDO

CALLOU
ORIENTADOR SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL

EDSON SANDERLAN PEREIRA

DA SILVA
ORIENTADOR SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL

JOSÉ ADAILTON COSTA ALVES ORIENTADOR SOCIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL

RYCHARD TEMOTEO PINHEIRO ORIENTADOR SOCIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL

MARIA CRISTINA

VASCONCELOS PALACIO
PEDAGOGO

SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

JOSÉ KILDER SALVIANO

CAVALCANTE
PSICÓLOGO

SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL

THIAGO AMÂNCIO JULIÃO

SANTIAGO
PSICÓLOGO

SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL

RAIMUNDO LUCINALDO

BEZERRA MARTINS
PSICOPEDAGOGO

SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

BRENDA SANTOS DE SOUSA TÉCNICO EM ENFERMAGEM SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FERNANDA HELEN GOMES DA

SILVA
TÉCNICO EM ENFERMAGEM SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PEDRO EDIGLÊDSON DA SILVA

OLIVEIRA
TÉCNICO EM ENFERMAGEM SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

REGISTRES-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 18 de maio de 2023.

José Ailton de Sousa Brasil

PREFEITO MUNICIPAL

Robério Alves Nogueira

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO